



Velkommen
i børnehaven



Kære nye familie

Hjertelig velkommen til Børnehuset Østerskov.

Østerskov er et sted med plads til leg, udvikling og dannelse. Hos os vægter vi fællesskabet, fællesskabsfølelsen, glæden og det gode humør.

Vi håber, at I og jeres barn får nogle rigtig gode år sammen med os, og vi vil gøre vores til at jeres barn får en god og tryk tid i Østerskov. Trygheden skaber vi gennem nærværende voksne, som ser børnene og stiller sig nysgerrige overfor børnenes perspektiver og færden i verden.

Vi er også meget interesserede i, at I som forældre bliver en del af livet i Østerskov, og at I er glade for at komme i huset.

Indkøring i børnehaven

Det er meget individuelt hvor meget tid hvert enkelt barn har brug for. Som udgangspunkt regner vi med en uges tid. Vi taler sammen hverdag om hvordan vi gør den efterfølgende dag.

Tøv ikke med at henvende jer, hvis I har spørgsmål eller undrer jer over noget.

På de følgende sider vil I finde praktisk information om livet i Østerskov.

Med håb om et godt samarbejde

Personalet i Børnehuset Østerskov

TELEFONNUMRE

Græshopperne:

24 78 22 38

Guldsmedene:

21 79 81 76

Nina:

24 78 22 51

ADRESSE

Mallinggårdsvej 6
8340 Malling

MERE INFO

I kan læse mere om vores pædagogiske grundlag osv. på vores hjemmeside på bedermallingdagtilbud.aarhuskommune.dk

Scan QR-koden for at komme direkte [til Østerskovs hjemmeside](#)



Goddag og farvel

Når I kommer og går skal I huske at tjekke ind og ud på Komme/gå-skærmen. Det er ligeledes vigtigt, at I siger goddag og farvel til det pædagogiske personale.

Giv os meget gerne besked ved aflevering, hvis I har informationer, som er nyttige for os at kende til – det kan være alt fra dårlig nattesøvn til legeaftaler. Vi sørger for, at informationen kommer videre til rette vedkommende.

Det er af høj prioritet, at personalet altid kontakter jer, hvis der er sket noget i løbet af dagen. På den måde får I mulighed for at have en dialog om det hjemme. Ligeledes vil vi også gerne fortælle jer om de gode oplevelser, som jeres barn har haft og været fordybet af.

Hvis jeres barn bliver hentet af andre end jer, skal det fremgå af Komme/gå, da vi ellers ikke må udlevere barnet før vi har været i kontakt med jer.

Du kan få hjælp til Aula på aarhus.dk/aula

KOMMUNIKATION

Aula

Når vi kommunikerer skriftligt, foregår det i Aula. Vi forventer, at I tjekker Aula jævnligt, så I ikke går glip af vigtig information om fx ture og andre særlige arrangementer.

Det er også i Aula, at vi indkalder til møder, deler billeder af vores dagligdag, informerer om kommende ture og arrangementer. Her deles også referater fra forældrerådsmøder.

I kan skrive til pædagogerne på barnets stue og til den pædagogiske leder, hvis I har behov for det.

Aula Komme/gå

I Komme/gå skal du:

- Oprette komme/gå-tider
- Oprette henteansvarlige
- Angive sygdom og ferie/fri
- Besvare ferieanmodninger

Det er vigtigt at informere om disse ting af flere årsager, fx hvis barnet spørger, hvornår det bliver hentet eller når der er fravær blandt voksne, og vi skal have mødeplanen til at gå op i forhold til tilstedeværende børn.

Komme/gå-skærmen i huset

Hver dag skal I registrere på komme/gå-skærmen, når I møder og går. Det er fx vigtigt i en eventuel evakueringssituation. Skærmen er KUN for voksne.

Skabet ved siden af Komme/gå-skærmen i fællesrummet

Her hænger diverse tilmeldingsblanketter til arrangementer i løbet af året.

Dagligdagen i børnehaven

Hver morgen fra 06:30 – 07:30 er børnehaven og vuggestuen samlet i lysningen. Herefter opdeler vi os i vuggestue og børnehave.

Hver dag fra ca. 09:00-09:15 holder vi samling på stuerne. Her spiser vi frugt og rugbrød, taler om hvad vi skal lave i løbet af dagen og måske synger vi en sang eller læser en bog. Børnene må meget gerne afleveres inden samlingens start – er det ikke muligt, ønsker vi at man venter med at aflevere til samlingen er slut.

Hvordan dagen struktureres og hvilke aktiviteter vi laver, afhænger af ugedagen. I løbet af ugen har vi to stueopdelte dage, en aldersopdelt dag, en udedage og en fælles dag.

Vi spiser frokost mellem 10:45 og 11:15. Herefter går vi på legepladsen.

Vi spiser madpakker mellem 13:15 og 14:00 det er forskelligt fra dag til dag hvilket tidspunkt vi præcis sætter os til bords – det afhænger af børnenes sult og aktiviteter. Det afhænger også af vejr og humør, om vi spiser inde eller ude.

Hver dag fra ca. kl. 16:00 samles børnehaven og vuggestue igen enten ude eller i lysningen.

Påklædning og garderobe

Det er vigtigt at jeres barn altid har fornuftigt tøj *med og på* i børnehaven. Det skal være tøj, som barnet kan røre sig i, og som gerne må udsættes for en sjov hverdag med vand, sand, mudder og maling.

Sørg for, at garderoben har overtøj til skiftende vejr – overgangssæsoner kalder fx ofte på både regntøj og termotøj.

Jeres barn skal hver dag have tørt overtøj og fodtøj med. I nogle tilfælde kan det være nødvendigt med en ekstra flyverdragt, fx hvis vintersæsonen byder på meget regn.

I barnets garderobe finder I en kurv til ekstra tøj, sørg jævnligt for at den indeholder: underbukser, strømper, bukser, t-shirts og bluser. Husk at også store børn kan være uheldige og få brug for tørt tøj.

Børn med ble

Børnehaven skal selv medbringe bleer.

Glemte tøj

I lysningen finder I glemmekassen, her lægger vi alt det tøj vi finder glemt udenfor

garderoberne.

Tip:

Sæt navn i alt tøj og fodtøj, det hjælper alle til at finde bortkomne effekter.

Legetøj hjemmefra

Det er ikke tilladt at have legetøj med hjemmefra, man må have en trygheds-bamse i sit rum hvis man har behov for det.

Mad

Hver mandag bedes I medbringe 3 stk. frugt til fælles formiddagsfrugt i løbet af ugen.

Til frokost får vi mad leveret udefra.

Børnene medbringer selv en madpakke til eftermiddagsmad. Det skal være noget mad som giver et godt og stabilt skud energi.

Derudover skal alle børn medbringe en drikkedunk med frisk vand hver dag.

Fødselsdage

Vi synes, at fødselsdage er vigtige, og på hver stue har vi sammen med børnene skabt nogle gode traditioner, som vi meget gerne vil holde i hævd. Det er derfor vigtigt, at I sammen med jeres stue-pædagoger planlægger hvilken dag, jeres barns fødselsdag skal holdes.

Sygdom – rask eller syg?

Aarhus Kommune skriver dette i pjecen '**Rask eller syg? Hvornår skal dit barn blive hjemme fra institutionen?**'

Er dit barn syg, må barnet ikke komme i pasning. Har dit barn en smitsom sygdom, må barnet først komme i pasning igen, når det ikke længere smitter. Dit barn skal være rask og kunne deltage i de aktiviteter, som det plejer, inden det må komme i pasning igen.

For at vurdere om dit barn er syg, er det vigtigste at vurdere almentilstanden. Det vil sige hvordan dit barn har det helt generelt. Her er de vigtigste tegn på en påvirket almentilstand:

- *Dit barn er mat, pylret, urolig eller græder*
- *Barnet vil ikke lege, som det plejer, men helst vil ligge eller sidde stille*
- *Dit barn har ikke lyst til at spise eller drikke, som det plejer*
- *Barnet deltager ikke i de almindelige aktiviteter*

Andre sygdomstegn

- *Diarré eller opkastning*
- *Voldsomt snot, hoste eller øjenbetændelse*
- *Feber*

Smitsomme sygdomme, hvor almentilstanden ikke er påvirket

Dit barn kan virke rask, men være nødt til at blive hjemme fra pasning. Det kan være, hvis dit barn har en smitsom sygdom, eksempelvis børnesår. Ved børnesår er der stor risiko for at smitte andre.

Hvem skal du spørge?

Du kan du få råd hos personalet i dit barns institution eller dagplejen, hvis du er i tvivl, om dit barn må komme i pasning. Du kan også kontakte dit barns læge.

De mest almindelige børnesygdomme, deres behandling og varighed

Har du brug for mere information om retningslinjer vedrørende smitsomme sygdomme i institutioner?

Du kan få mere at vide i Sundhedsstyrelsens publikation: "[Smitsomme sygdomme hos børn og unge](#)".



Du kan også scanne QR-koden og få børnelægernes tips og råd om, hvad du selv kan gøre og skal være opmærksom på, når dit barn er syg.

